
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.371  119Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPA DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO SEGUNDA CHAMADA. 

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2023-SRP. 
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de uma Motoniveladora para aten-
der as demandas da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços 
Urbanos, Através do Convênio/Mapa nº 914688/2021 do Ministério da Agri-
cultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Novo Progresso/Pa. Tipo: 
Menor preço por item. Data da Abertura: 05/05/2023 ás 09:00min. Local: O 
pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa 
Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos 
encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza La-
vall - Pregoeira.

Protocolo: 928149

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20222226 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001-PMNR. CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO. CONTRATADA: SPE ENGENHARIA 
LTDA. CNPJ Nº: 04.125.333/0001-06. OBJETO: O presente Termo Aditivo objeti-
va a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 17 de Fevereiro de 2024, 
nos termo do art. 57, $ 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 17 
de abril de 2023 a 17 de fevereiro de 2024.Novo Repartimento-PA, 17 de abril de 
2023. Ordenador de Despesas: Valdir Lemes Machado.

Protocolo: 928150

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE A.R.P Nº 008/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023
ORIGEM PREGÃO ELETRONICO 004/2023.

OBJETO: A presente Ata tem por objeto registro de preço para futura e even-
tual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de 
limpeza destinados ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de 
Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas.
EMPRESAS VENCEDORA:
01- V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME C.N.P.J. nº
09.552.700/0001-63 Valor contratado: R$ 313.490,85 (trezentos e treze mil 
e quatrocentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos).
02- M L DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA - C.N.P.J. nº 48.628.971/0001-
07 Valor contratado: R$ 254.924,10 (duzentos e cinquenta e quatro mil e no-
vecentos e vinte e quatro reais e dez centavos).
03- FBJ COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - C.N.P.J. nº 
25.178.512/0001-73 Valor contratado: R$ 24.432,00 (vinte e quatro mil e 
quatrocentos e trinta e dois reais).
04-ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
C.N.P.J. nº 42.458.725/0001-78 Valor contratado: R$ 190.062,20 (cento e 
noventa mil e sessenta e dois reais e vinte centavos).
05-VIRTUE COMERCIO LTDA - C.N.P.J. nº 42.600.732/0001-62 Valor contra-
tado: R$ 70.950,00 (setenta mil e novecentos e cinquenta reais).

Pacajá/PA, 18 de ABRIL 2023.
ANDRE RIOS DE REZENDE

Prefeito Municipal
Protocolo: 928151

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE A.R.P Nº 009/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023
ORIGEM PREGÃO ELETRONICO 005/2023

OBJETO: A presente Ata tem por objeto registro de preço para futura e even-
tual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais 
de copa e cozinha, destinados ao atendimento de demandas da Prefeitura 
Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas.
EMPRESAS VENCEDORA:
01- V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME C.N.P.J. nº
09.552.700/0001-63 Valor contratado: R$ 318.071,40 (trezentos e dezoito 
mil e setenta e um reais e quarenta centavos).
02- PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - C.N.P.J. 
nº 37.730.284/0001-81 Valor contratado: R$ 25.371,31 (vinte e cinco mil 
trezentos e setenta e um reais e trinta e um centavos).
03- CAPTIVE IND E COM LTDA - C.N.P.J. nº 42.868.813/0001-48 Valor contra-

tado: R$ 90.986,40 (noventa mil novecentos e oitenta e seis reais e quarenta 
centavos).
04- M L DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA - C.N.P.J. nº 48.628.971/0001-
07 Valor contratado: R$ 835.994,88 (oitocentos e trinta e cinco mil novecen-
tos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos).
05- SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA - C.N.P.J. nº 44.247.782/0001-
33 Valor contratado: R$ 119.465,56 (cento e dezenove mil quatrocentos e 
sessenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos).

Pacajá/PA, 18 de ABRIL 2023.
ANDRE RIOS DE REZENDE

Prefeito Municipal
Protocolo: 928152

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230053
ORIGEM: ARP 007/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 003/2023

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: M L DE AZEVEDO CAMPOS COMERCIO LTDA.
CNPJ: 48.628.971/0001-07
OBJETO......: fornecimento de gênero alimentício destinados ao atendimento 
de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, e Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL........: R$ 424.986,95 (quatrocentos e vinte e quatro mil, nove-
centos e oitenta e seis reais e
noventa e cinco centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.094, 2.100, 
2.107, 2.114, 2.118 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 17 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 928154

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230054
ORIGEM: ARP 007/ 2023 PREGÃO Nº PE SRP 003/2023

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: V DE SOUSA NUNES COMERCIO - ME
CNPJ: 09.552.700/0001-63
OBJETO......: fornecimento de gênero alimentício destinados ao atendimento 
de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, e Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL........: R$ 286.602,50 (duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos 
e dois reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.094, 2.100, 
2.107, 2.114, 2.118 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 17 de abril de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 928155

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇOS n° 2/2023 -00003

Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para execução 
dos serviços de adequações das instalações elétricas, implantação de subes-
tação aérea de 225KVA e reforma do prédio da E.M.E.F. Roberto Fernandes 
Oliveira, Bairro Jardim Atlântico, município de Paragominas/Pa. Data de Aber-
tura: 10/05/2023 as 09:00 hs. Edital e informações no site: www.tcm.pa.gov.
br (Geo-Obras), Transparência desta Prefeitura e Sala da CPL, sede da Prefei-
tura Municipal de Paragominas/PA. Pgm: 20/04/2023. Luciana Brito Vieira 
- Presidente da CPL. Portaria n° 10/2023-GPP.

Protocolo: 928158

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023-005
Contratação de empresa com vistas a aquisição de pneus, câmaras de ar e 
protetores, para manutenção da frota deste Município. Data e abertura dos 
envelopes: 04/05/2023 horário: 09:00hs. Informações e Editais: Prefeitura 
Municipal de Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou Site: www.tcm.pa.gov.br - 
Site: www.picarra.pa.gov.br
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com

EDER RABELO-Pregoeiro
Protocolo: 928159


